PAGE
4

8

                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12. 2020 № 1379                                                                         г. Белокуриха
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города от 13.11.2020 № 1225

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением администрации города от 13.11.2020 № 1225 (далее – программа):
1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансирования программы по годам» паспорта программы в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы по годам

	общий объем финансирования мероприятий программы в 2021-2026 годах за счет средств местного бюджета и внебюджетных средств составляет 43684,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 4184,4 тыс. рублей;

2022 год – 7900 тыс. рублей;

2023 год. – 7900 тыс. рублей;
2024 год – 7900 тыс. рублей;

2025 год – 7900 тыс. рублей;

2026 год – 7900 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период

1.2. Изложить таблицу «Перечень мероприятий программы «Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2021 - 2026 годы» раздела 3 «Перечень программных мероприятий» программы в следующей редакции:

«Перечень мероприятий программы

«Обеспечение населения города Белокуриха жилищно-коммунальными услугами на 2021-2026 годы»
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Развитие газораспределительной сети города и объектов газового хозяйства;

	200
	5150
	5150
	5150
	5150
	5150
	25950
	Местный бюджет
	Управление капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений, управление развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации
	Увеличение протяженности сетей газопровода низкого и высокого давления

	Мероприятие 1.1 Строительство сетей газопровода, технологическое присоединение

	4800
	4800
	4800
	4800
	4800
	24000

	Мероприятие 1.2

Авторский надзор,

страхование объектов газоснабжения

	Мероприятие 1.3.

Государственная экспертиза проектно-сметной документации, проверка достоверности сметной стоимости
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	1050

	Мероприятие 1.4.

Разработка проектно-сметной документации и /или проектно-сметной документации корректировка

	Мероприятие 1.5.

Технический надзор, аварийное и техническое обслуживание, пуско-наладочные работы

	150
	150
	150
	150
	150
	900

	Задача 2. Развитие водопроводной сети города и объектов водопроводного хозяйства

	1000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	11000
	Местный бюджет

	Увеличение протяженности сетей водопровода

	Мероприятие 2.1  Строительство сетей водопровода
	1000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	11000

	Мероприятие 2.2

Проектирование и корректировка проектно-сметной документации, экспертиза ПСД и т.п.

	Задача 3. Обеспечение обязательств муниципального образования как собственника жилых и нежилых помещений в части проведения капитального ремонта общего имущества МКД
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	1800
	Местный бюджет
	Комитет по управлению имуществом администрации города Белокуриха
	Проведение капитального ремонта общего имущества МКД

	Мероприятие 3.1 Уплата взносов на капитальный ремонт
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	1800

	Мероприятие 3.2 ремонт жилых и  оплата коммунальных услуг помещений, находящихся в собственности администрации города

	Задача 4. Ремонт  бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры

	450
	450
	450
	450
	450
	450
	2700
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации, комитет по управлению муниципальным имуществом
	Обеспечение бесперебойной подачи ресурсов населению

	Задача 5. Получение технических условий, подключение объектов к сетям инженерного обеспечения.

	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации, комитет по управлению муниципальным имуществом

	Обеспечение технологического присоединения к объектам инженерной инфраструктуры объектов заявителя

	Задача 6.

Мероприятия по рекультивации полигона ТБО
	2234,4

	2234,4

	 Итого
	4184,4
	7900
	7900
	7900
	7900
	7900
	43684,4

».
1.3. Изложить раздел 4 программы «Обоснование финансового обеспечения  программы» в следующей редакции:

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2021-2026 годы составляет 43684,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 4184,4 тыс. рублей;

2022 год – 7900 тыс. рублей;

2023 год. – 7900 тыс. рублей;

2024 год – 7900 тыс. рублей;

2025 год – 7900 тыс. рублей;

2026 год – 7900 тыс. рублей.

Объемы средств местного бюджета подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период.
	Сводные финансовые затраты программы

	Источники и направления             расходов
	Сумма затрат
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	43684,4
	4184,4
	7900
	7900
	7900
	7900
	7900

	в том числе

	из бюджета города
	43684,4
	4184,4
	7900
	7900
	7900
	7900
	7900

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	35000
	1000
	6800
	6800
	6800
	6800
	6800

	в том числе

	из бюджета города
	35000
	1000
	6800
	6800
	6800
	6800
	6800

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников)

	Прочие расходы
	6450
	950
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	в том числе

	из бюджета города
	6450
	950
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова.

Глава города Белокуриха                                                                                                                             К.И. Базаров